

Numer sprawy: BZPU.1.2020

**WYKONAWCY
wg rozdzielnika
STRONA INTERNETOWA**

dotyczy: postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Oksa**.

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Oksa**, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) poniżej informuję o otrzymanych wnioskach o wyjaśnienie treści SIWZ oraz o udzielonych na nie wyjaśnieniach.

WNIOSEK WYKONAWCY NR 5

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej

PYTANIE NR 1: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

ODPOWIEDŹ NR 1: W sprawach nieuregulowanych przez SIWZ wraz z załącznikami zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawców, wskazane w ofercie, jednakże w zakresie niepozostającym w sprzeczności z SIWZ (w tym z opisem przedmiotu zamówienia).

PYTANIE NR 2: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

ODPOWIEDŹ NR 2: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 3: Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC organizatora imprez ochrona będzie obejmować szkody wyrządzone przez członków rodzin pracowników ubezpieczającego, o ile zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa można przypisać za nie winę Ubezpieczonemu. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o wyjaśnienie, na jakiej podstawie Ubezpieczeni mają ponosić odpowiedzialność za tego rodzaju szkody.

ODPOWIEDŹ NR 3: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 4: Odnośnie OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów – prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umyślnej).

ODPOWIEDŹ NR 4: Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

PYTANIE NR 5: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej – w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowność ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing

ODPOWIEDŹ NR 5: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 6: Odnośnie Klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

ODPOWIEDŹ NR 6: Zgodnie z klauzulą uznania stanu zabezpieczeń.

PYTANIE NR 7: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

ODPOWIEDŹ NR 7: Zamawiający przypomina, że Gmina jako podstawowa jednostka podziału administracyjnego realizuje wraz z Urzędem Gminy, jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami kultury zadania własne, powierzone i zlecone, określone w obowiązujących aktach prawnych oraz wynikające z zawartych porozumień, jednocześnie Zamawiający nie oczekuje przyjęcia przez Wykonawcę odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z przepisów prawa przyjętej od podmiotów nie będących instytucjami administracji centralnej i samorządowej.

PYTANIE NR 8: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków ubezpieczeniowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC w tym z tyt. wykonywania zawodu.

ODPOWIEDŹ NR 8: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 9: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony w OC za szkody w środowisku będą objęte wyłącznie zdarzenia nagłe, niezamierzone i nieprzewidziane przez Ubezpieczonego.

ODPOWIEDŹ NR 9: Zamawiający potwierdza, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

PYTANIE NR 10: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

ODPOWIEDŹ NR 10: Por. odpowiedź na pytanie nr 2.

PYTANIE NR 11: Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie umowy zawarto, wymagają zawsze zgody obu stron.

ODPOWIEDŹ NR 11: Zamawiający potwierdza, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto następować będą zgodnie §4 wzoru umowy (załącznik nr 6).

PYTANIE NR 12: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej,

badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych usług, jak zmiana opatrunku, szczepienie etc.)

ODPOWIEDŹ NR 12: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 13: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

ODPOWIEDŹ NR 13: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 14: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

ODPOWIEDŹ NR 14: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 15: Odnośnie podanej szkodowości proszę o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia (jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach) i czy obejmuje wszystkie ryzyka zgłoszone obecnie do ubezpieczenia OC.

ODPOWIEDŹ NR 15: Przedmiotem niniejszego postępowania nie jest analiza aktualnych ubezpieczeń Zamawiającego.

Zamawiający informuje jednakże, iż w ostatnich trzech latach był ubezpieczony w następującym zakresie:

1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, w tym;
 - 1a. Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku;
 - 1b. Ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia;
2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego;
3. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej;

por. SIWZ na: UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNYCH INTERESÓW GMINY OKSA, Numer ogłoszenia: 500059760-N-2017 z dnia 16-11-2017 r..

Jednocześnie Zamawiający informuje, że franszyzy odpowiedzialności są zasadniczo zbieżne z poprzednim programem ubezpieczeniowym.

PYTANIE NR 16: Prosimy o akceptację udziału własnego w OC dróg w wysokości 300 zł.

ODPOWIEDŹ NR 16: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 17: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęta OC z tytułu zarządzania zasobami nieruchomości komunalnych.

ODPOWIEDŹ NR 17: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 18: Prosimy o potwierdzenie, że fakultatywne rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody wyrządzone umyślnie nie obejmuje OC z tytułu wykonywania władzy publicznej.

ODPOWIEDŹ NR 18: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 19: Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ i Umowie, a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy (m.in. do czystych start finansowych czy władzy publicznej).

ODPOWIEDŹ NR 19: W sprawach nieuregulowanych przez SIWZ wraz z załącznikami zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawców, wskazane w ofercie, jednakże w zakresie niepozostającym w sprzeczności z SIWZ (w tym z opisem przedmiotu zamówienia).

PYTANIE NR 21: Prosimy o wykreślenie zapisu: Jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia określają w jakikolwiek sposób wzrost zagrożenia, zwiększenie ryzyka lub sytuacje, w których uważa się, że zagrożenie powstania szkody wzrosło, albo też wymieniają przesłanki pozwalające określić zagrożenie jako szczególne lub istotne, to postanowienia takie nie mają zastosowania. Dotyczy to zwłaszcza uzyskania w takiej sytuacji przez wykonawcę prawa do jednostronnego wypowiedzenia umowy ubezpieczenia, jak również groźby w postaci natychmiastowego braku ochrony ubezpieczeniowej. Zamiast takiego rodzaju postanowień zastosowanie mają odpowiednie przepisy powszechnie obowiązującego prawa, przede wszystkim przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące umowy ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NR 21: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 22: Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

ODPOWIEDŹ NR 22: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 23: Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC zapisu w Postanowieniach ogólnych dotyczących realizacji zamówienia – pkt. 17 „W przypadku zaistnienia szkody (zdarzenia, wypadku ubezpieczeniowego), w odniesieniu do której odpowiedzialność ubezpieczyciela wynikała będzie z różnych postanowień określonych w zakresie ubezpieczenia i/lub warunkach dodatkowych (obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych) i/lub klauzulach (obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych), zastosowanie będą miały postanowienia korzystniejsze dla zamawiającego (ubezpieczającego i ubezpieczonego), przez które w szczególności należy rozumieć szerszy zakres ubezpieczenia, wyższe limity odpowiedzialności, mniejsze jej ograniczenia, a także niższe franszyzy i udziały własne”. Przy zastosowaniu powyższego postanowienia powstają wątpliwości, czy podlimity określone dla poszczególnych ryzyk w OC będą mieć zastosowanie, ponieważ ryzyka te wynikają z odpowiedzialności ogólnej (deliktowej, kontraktowej). Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, to prosimy o potwierdzenie, że podlimity określone w SIWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od wysokości sumy gwarancyjnej.

ODPOWIEDŹ NR 23: W przypadku wystąpienia szkody zastosowanie może mieć zbieg zakresu ubezpieczenia np. wynikający z opisu tego zakresu w poszczególnym rodzaju ubezpieczenia lub w klauzuli dodatkowej. W takiej sytuacji zastosowanie będą miały postanowienia korzystniejsze dla ubezpieczonego. Analogicznie sytuacja może wyglądać w przypadku limitów odpowiedzialności np. w ubezpieczeniu systemem pierwszego ryzyka.
oraz

„Ponadto postanawia się, że jeśli jakiegokolwiek ryzyko (zdarzenie), dla którego ustanowiono limit odpowiedzialności, spowoduje szkodę objętą podstawowym zakresem głównego ubezpieczenia, zawartego w opisie przedmiotu zamówienia (np. pożar w następstwie wandalizmu lub strajków czy zamieszek itp.) to szkoda taka objęta będzie do pełnych sum ubezpieczenia, zgodnie z zakresem danego ubezpieczenia”.

PYTANIE NR 24: W odniesieniu do zapisu: „Zakres działalności wskazany powyżej może ulegać zmianie” prosimy o potwierdzenie, że objęcie ochroną działalności innych niż wymienione w SIWZ wymagać będzie zgody Wykonawcy (w przeciwnym przypadku może zaistnieć sytuacja, w której Wykonawca będzie musiał objąć ochroną działalności nieakceptowalne lub wyłączone z reasekuracji).

ODPOWIEDŹ NR 24: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 25: Prosimy o możliwość dopuszczenia Pełnomocnictwa w wersji elektronicznej z kwalifikowanym podpisem elektronicznym, w ramach równoważności podpisów – dyrektywa 1999/93/WE.

ODPOWIEDŹ NR 25: Zamawiający nie wprowadza w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

W zakresie pozostałych ubezpieczeń majątkowych

PYTANIE NR 26: Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji w wysokości 500 000 zł lub innej akceptowalnej.

ODPOWIEDŹ NR 26: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 27: Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o załączenie do SIWZ wykazów przeprowadzonych remontów, przeglądów.

ODPOWIEDŹ NR 27: Zamawiający informuje, że wszystkie posiadane informacje dotyczące budynków zostały zawarte w Załączniku nr 1d do SIWZ, zakładka nr 1. Jednocześnie Zamawiający informuje, że każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert, ma prawo przeprowadzić lustracje mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiającym).

PYTANIE NR 28: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ryzyka katastrofy budowlanej dla budynków starszych niż 50 lat.

ODPOWIEDŹ NR 28: W sprawach nieuregulowanych przez SIWZ wraz z załącznikami zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawców, wskazane w ofercie, jednakże w zakresie niepozostającym w sprzeczności z SIWZ (w tym z opisem przedmiotu zamówienia).

PYTANIE NR 29: Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są jakiegokolwiek obiekty (budynki, budowle, maszyny) związane z działalnością polegającą na segregacji/ spalaniu/ przetwarzaniu odpadów. W razie występowały takie obiekty, prosimy o podanie szczegółów prowadzonej tam działalności i samych obiektów (konstrukcja, zabezpieczenia, wartość)

ODPOWIEDŹ NR 29: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 30: Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów dotyczących katastrofy budowlanej: Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody:

- 1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę;
- 2) powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach;
- 3) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.

ODPOWIEDŹ NR 30: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 31: Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli miejsc ubezpieczenia w wysokości 500.000 PLN lub innego akceptowanego przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ NR 31: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 32: Prosimy o informację na temat stanu technicznego dachów, pokryć dachowych oraz stolarki okiennej i drzwiowej w budynkach zgłaszanych do ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NR 32: Zamawiający informuje, że obiekty budowlane deklarowane do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. Zamawiający nie jest specjalistą w zakresie oceny stanu technicznego nieruchomości, jednocześnie Zamawiający przypomina, że każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert, ma prawo przeprowadzić lustracje mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiającym).

PYTANIE NR 33: Prosimy o potwierdzenie, że w obiektach wyłączonych z eksploatacji zostały odłączone media.

ODPOWIEDŹ NR 33: Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia obiektów wyłączonych z eksploatacji.

PYTANIE NR 34: W odniesieniu do budynków nieużytkowanych lub w złym stanie technicznym wnosimy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

ODPOWIEDŹ NR 34: Por. odpowiedź na pytanie poprzedzające.

PYTANIE NR 35: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ NR 35: Obiekty budowlane zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje - zgodnie z wiedzą Zamawiającego - poddawane są regularnym przeglądom, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, co potwierdzone jest stosownymi protokołami.

PYTANIE NR 36: Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany w zawartych umowach wymagać będą zgody obu stron - Zamawiającego i Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ NR 36: Zamawiający potwierdza, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto następować będą zgodnie §4 wzoru umowy (załącznik nr 6).

PYTANIE NR 37: W związku z zapisami klauzuli usunięcia przyczyny awarii i braku limitu dla tej klauzuli oraz definicji awarii instalacji lub urządzeń technologicznych z zakresu ubezpieczenia mienia systemem od wszystkich ryzyk gdzie wprowadzony jest limit w wysokości 300 000 PLN na poszukiwanie miejsca awarii, proszę o potwierdzenie że koszty poszukiwania miejsca awarii ograniczone są do limitu 300 000 PLN zgodnie z zapisami zakresu ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NR 37: Koszty poszukiwania miejsca awarii ograniczone są do limitu 300 000,00 zł.

PYTANIE NR 38: Prosimy o zmianę terminu otwarcia oferty na dzień **06-10-2020 r.**

ODPOWIEDŹ NR 38: Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 02.10.2020. Godziny i miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

PYTANIE NR 39: Prosimy o potwierdzenie że postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NR 39: W sprawach nieuregulowanych przez SIWZ wraz z załącznikami zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawców, wskazane w ofercie, jednakże w zakresie niepozostającym w sprzeczności z SIWZ (w tym z opisem przedmiotu zamówienia).

PYTANIE NR 40: Prosimy o potwierdzenie iż intencją zamawiającego dla sprzętu elektronicznego nie było objęcie zakresem ochrony ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego. Zapisy dotyczące zakresu ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego bez wskazania wyłączeń powodują wątpliwości interpretacyjne blokujące możliwość złożenia oferty.

ODPOWIEDŹ 40: W sprawach nieuregulowanych przez SIWZ wraz z załącznikami zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawców, wskazane w ofercie, jednakże w zakresie niepozostającym w sprzeczności z SIWZ (w tym z opisem przedmiotu zamówienia).

PYTANIE NR 41: Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ryzyk szyb od stłuczenia i wandalizmu, a także – powodzi. prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.

ODPOWIEDŹ NR 41: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 42: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystawienia oddzielnych polis dla Gminy i jednostek organizacyjnych będą obowiązywały wspólne limity odpowiedzialności oraz sumy ubezpieczenia mienia zgłoszonego na pierwsze ryzyko.

ODPOWIEDŹ NR 42: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 43: Prosimy o potwierdzenie, że kradzież zwykła nie dotyczy wartości pieniężnych.

ODPOWIEDŹ NR 43: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 44: Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte napowietrzne sieci energetyczne, znajdujące się w odległości większej niż 1 000 m od lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NR 44: Por. odpowiedź na pytanie nr 7, wniosek Wykonawcy nr 3.

PYTANIE NR 45: Prosimy o potwierdzenie, że szkody polegające na lub powstałe w wyniku wycieku, zanieczyszczenia lub skażenia substancją biologiczną lub chemiczną są wyłączone z ochrony, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NR 45: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 46: Prosimy o przedstawienie wykazu zbiorów muzealnych zgłoszonych do ubezpieczenia ze wskazaniem ich jednostkowej wartości, a gdyby to było niemożliwe, ze wskazaniem wartości 5 najbardziej wartościowych eksponat.

ODPOWIEDŹ NR 46: Zamawiający w chwili obecnej nie deklaruje do ubezpieczenia eksponatów muzealnych.

PYTANIE NR 47: Prosimy o potwierdzenie, że zapisy klauzuli ubezpieczenia kosztów dodatkowych dotyczą nakładów ponoszonych przez ubezpieczonego w związku ze szkodą objętą ochroną w ramach zawartej umowy ubezpieczenia lub zapobieżenia takiej szkodzi.

ODPOWIEDŹ NR 47: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 48: Prosimy o potwierdzenie, że dla klauzuli aktów terroryzmu, wyłączone są z ochrony ubezpieczeniowej następujące szkody:

- a. powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych,
- b. wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego,
- c. spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych,
- d. powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów,
- e. powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni,
- f. we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem,
- g. spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terroru lub sabotażu, chyba, że zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z UNIQA zanim środki te zostały podjęte.

ODPOWIEDŹ NR 48: W sprawach nieuregulowanych przez SIWZ wraz z załącznikami zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawców, wskazane w ofercie, jednakże w zakresie niepozostającym w sprzeczności z SIWZ (w tym z opisem przedmiotu zamówienia).

W zakresie ubezpieczenia komunikacyjnego:

PYTANIE NR 49: Prosimy o wprowadzenie składki minimalnej w Auto Casco w wysokości 300 zł.

ODPOWIEDŹ NR 49: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 50: Czy Zamawiający planuje zakupić w ciągu 3 lat pojazdy o wartości powyżej 400 000 zł ?
Jeśli tak to ile?

ODPOWIEDŹ NR 50: W chwili obecnej Zamawiający nie ma takich planów.

PYTANIE NR 51: Prosimy o potwierdzenie, że Auto Casco dotyczy tylko pojazdów do 15 lat.

ODPOWIEDŹ NR 51: Zamawiający nie potwierdza.

PYTANIE NR 52: Prosimy o wykreślenie zapisu **4.13:** W przypadku szkód polegających na uszkodzeniu lub kradzieży części pojazdu do wartości 2 000,00 zł, ubezpieczyciel zezwoli na dokonanie naprawy bez oględzin (procedura uproszczona), pod warunkiem zgłoszenia szkody przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub użytkownika oraz przesłanie przez niego protokołu wraz ze zdjęciami szkody. W przypadku podejrzenia, iż szkoda jest konsekwencją popełnienia czynu zabronionego zamawiający powiadomi niezwłocznie policję, nie później niż w ciągu 24 godzin.

ODPOWIEDŹ NR 52: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 53: Prosimy o wykreślenie zapisu **2.3.3.** Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty wymiany urządzeń przy utracie lub zniszczeniu kluczyków lub innego urządzenia przewidzianego przez producenta pojazdu umożliwiającego uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych.

ODPOWIEDŹ NR 53: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 54: Prosimy o wykreślenie zapisu **2.3.4.** Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty poniesione na parkowanie po szkodzie bądź inne zabezpieczenie pojazdu przed powiększeniem szkody – limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NR 54: Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 5 000 zł.

PYTANIE NR 55: Prosimy o wykreślenie zapisu **2.3.5.** Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty transportu uszkodzonego pojazdu do miejsca zamieszkania albo zakładu naprawczego, do kwoty brutto 1.000 zł, z zastrzeżeniem sytuacji gdy szkoda powstała za granicą RP, kiedy ubezpieczyciel pokrywa koszt transportu do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż do kwoty brutto 5.000 zł, z zastrzeżeniem że koszty, o których mowa Ubezpieczyciel zwraca niezależnie od sumy ubezpieczenia, łącznie do kwoty stanowiącej równowartość 10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NR 55: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

Niniejsze pismo staje się integralną częścią SIWZ.

Z poważaniem

Wójt Gminy Oksa
Tadeusz Soboń